salonicam: Grecorum in Galatiam, Titus in Dalmatiam. Lucas est tecum solus. Marcum assumere, et ad te tecum: est enim mihi utilis in ministerium. Tychicum autem misi Ephesum. Penulam, quam reliqui Troadis apud Carpum, veniens affer tecum, et libros, maxime autem membranas. Alexander ararius multa mala mihi ostendit: reddet illi Dominus secundum operas ejus, quem et tu devita: valde enim restituit verbi nostris. In prima mea defensione nemini mihi affuit, sed omnes me dereliquerunt: non illis impunitus. Dominus autem mihi adstitit, et confortavit me, ut per me prædicatio impieatur, et audiant omnes gentes: et liberatus de ore leonis. Liberavit me Dominus ab omni onere malo: et salvum faciet in regnum suum celeste, cui gloria in sæculo sæculorum. Amen. Saluta Priscam, et Aquilam, et Onesiphori domum. Erasmus remansit Corinthis. Trophimum autem reliqui infirmum Miletii. Festina autem hiemem venire. Salutant te Eubulus, et Pudens, et Linus, et Claudia, et fratres omnes. Dominus Jesus Christus cum spiritu tuo. Gratia vobiscum. Amen.

Explicit epistola B. Pauli Apostoli ad Timotheum II.

B. PAULI APOSTOLI

INCIPIT

EPISTOLA AD TITUM.

Cap. I. — Paulus servus Dei, Apostolus autem Jesu Christi secundum fidem electorum Dei, et agnitionem veritatis, quæ secundum pietatem est. In spem vite æternae, quam promisit qui non moritur, Deus ante tempora sæcularia: manifestavit autem temporibus suis verbis suum in prædicatione, quæ credita est mihi secundum præceptum Salvatoris nostri Dei: Tito dilecto filio secundum communem fidem, grati et pax a Deo Patre, et Christo Iesu Salvatore nostro. Hujus rei gratia reliqui to Crete, u ea quæ desunt, corrigas, et constitutas per civi-

tates presbyteros, sicut et ego disposui tibi. Si quis sine crimen est, unius uxoris vir, filios habens fideles¹, in accusatione luxurie, aut non subditos. Oportet enim episcopum sine crimen esse, sicut Dei dispensatorem: non superbum, non iracundum, non violentum, non percussorem, non turpis lucri cupidum: sed hospitalem, benignum, sobrium, justum, sanctum, continentem, amplectentem eum, qui secundum doctrinam est, fidem sermonem: ut potens sit exhortari in doctrina sana, et eos qui contradicunt, arguere. Sunt enim multi² etiam inobedientes,

¹ Cum negandi particula legit Palatinus ms. juxta Graecum textum, « non in accusations », μὴ ἵνα κατηγορίζῃ.

² Vocabulm « etiam », quæ in aliquot Græcis libris desideratur, Palatinus quoque ms. nescit.

vaniloqui, et seductores, maxime qui de circumstacione sunt: quos oportet redargui: qui universas domos subvertunt, docentes quæ non oportet, turpis lucri gratia. Dixit quidam ex illis, proprius ipsorum propheta: Cretenses, semper mendacios, male bestie, ventres pigri. Testimonium hoc verum est. Quam ob causam increpationis dure, ut sani sint in fide, non intendentis Judaicis fabulis, et mandatis hominum, aversantur se a veritate. Omnia munda mundis: coincinquant autem et infidelibus nihil est mundum, sed iniquitatem sunt eorum et mens et conscientia. Confitentur se nosse Deum, factis autem negligenter: cum sint abominati, et incredibilis, et ad omne opus bonus reprobri.